

XLIV SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2018 – 2023
20 października 2022 r.



**Protokół Nr XLIV/2022
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 20 października 2022 r.**

Zapis XLIV Sesji Rady Gminy Stegna:

<https://transmisjaobrad.info/videos/8899/xliv-sesja-rady-gminy-stegna>

czas rozpoczęcia sesji: 08:00

czas zakończenia: 08:25

XLIV Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień 20 października 2022 r. na godz. 08:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny) otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XLIV Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane a Administratorem danych jest Gmina Stegna. Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegna.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójta Gminy Stegna Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Gminy Stegna Tomasza Gajewskiego, Radnych uczestniczących w sesji, mecenasa Roberta Dargiewicza, Skarbnik Gminy, oraz wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna.

Ad. Pkt. Nr 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych - sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał - *załącznik nr 1 (nieobecni: Radny Michał Ligocki, Radna Małgorzata Mechlińska)*.

Ad. Pkt. Nr 3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi lub pytania do przedłożonego porządku obrad.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad XLIV Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał:

4.1. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna;

4.2. w sprawie pokrycia w roku 2022 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

4.3. w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022;

4.4. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034.

5. Zakończenie obrad.

Ad. Pkt. Nr 4.1. projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi, pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 13, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2.

**Przyjęto uchwałę Nr XLIV/390/2022
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych
przez Gminę Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 4.2. projekt uchwały w sprawie pokrycia w roku 2022 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radny Maciej Makowski zapytał czy Urząd ustalił, co jest przyczyną tak wysokich w tym roku kwot ponoszonych przez gminę za odbiór tych odpadów. W uzasadnieniu wyczytał, że środki pozyskane z tytułu opłat są niewystarczające na pokrycie kosztów. Czy to jest ta właściwa decyzja, że są nieustalone właściwie wartości dla mieszkańców, czy są jakieś inne przyczyny.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska przeprowadza została szybka analiza i głównym z powodów jest zwiększanie się ilości odpadów. Duży wpływ mają odpady zielone, jak również odpady zmieszane. Kolejną rzeczą, która może mieć wpływ to jest też to, że w trakcie podejmowania stawki Rada nie przyjęła zaproponowanej przez osobę, która robiła kalkulację, wyceny tej stawki. Stawka nie była przyjęta we takiej wysokości, jaka wynikała z wyliczeń. W mojej ocenie kolejną przyczyną może być również to, co się dzieje na rynku. Wiemy, że w międzyczasie zostały podniesiony względu na wzrost najniższego wynagrodzenia w Polsce, jak również jednoznaczny koszty paliwa, który już któryś raz z rzędu zostaje podnoszony. Przy ostatnim uzupełnieniu tego braku o 500.000 zł informowała, może nie oficjalnie na sesji, ale przekazywała Radnym informację, że wniosek wpłynął na 750.000 zł. Niestety na miesiąc wrzesień mieliśmy możliwość zabezpieczenia tylko 500.000 zł. W tej chwili jest dołożone 300.000 zł ze względu na to, że nie wie, co będzie się działo do końca roku.

Radny Maciej Makowski rozumie, że to jest założona wartość już do końca roku, czy ona jest na chwilę obecną szacowana i ulegnie ona prawdopodobnie jeszcze zwiększeniu.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska nie potrafi wiążąco powiedzieć, ale myśli, że do końca roku, aczkolwiek mogą się zdarzyć takie sytuacje, że faktury, które otrzymujemy za wywóz nieczystości są wystawiane na podstawie tonażu. Tonaż, który jest nakładany rok rocznie niestety jest taką wartością, która się zmienia. Dla przykładu, w roku 2021 za miesiąc wrzesień wywieźliśmy 178 ton odpadów zmieszanych, natomiast w tym roku było to 183 w adekwatnym okresie. Wysokość tonażu na wpływ na wartość faktury. Myślę, że skalkulowana kwota powinno starczyć, aczkolwiek niestety nie potrafi tego przewidzieć do końca dokładnie.

Radny Maciej Makowski już niejednokrotnie słyszał tą retorykę, że to Radni nie dopuścić do zwiększenia tych stawek dla mieszkańców. Skończyliśmy na 80 kilku procentach podwyżki, zamiast 100, ale mówimy o zmiennych, które w między czasie się pojawiły. Zmienne się pojawiały stosunkowo niedawno, a głosowaliśmy z tego, co pamięta już dawno temu nad stawką, więc pytanie wydaje się być zasadne. Czy w związku z tym planowane są jakiegokolwiek zmiany w tym zakresie? Czy Pani Wójt będzie występowała z projektem uchwały, który będzie zwiększał na stawkę? Bo w tej chwili czarujemy rzeczywistość i dopłacamy z budżetu gminy za tych, co nie jest właściwie oszacowana. Tak naprawdę to doszukiwał się nie odpowiedzi od Pani Skarbnik, ale od Pani Wójt w tym zakresie czy zbadał urząd, co jest faktyczną przyczyną, ma na myśli inne przyczyny. Rozumie, że wszystko jest ok, że polityka gminy w zakresie odbioru odpadów jest realizowana prawidłowo. Nie ma żadnych zastrzeżeń, nie ma żadnych wątpliwości. On akurat takie ma, niejednokrotnie je artykułował. Czy w związku z tym są jakiegokolwiek zmiany proponowane, zakładane, bo w ubiegłym roku mieliśmy kwotę dopłaty około 650-700 tysięcy zł, 2 lata temu skończyliśmy na 750 tysiącach dopłaty. W międzyczasie właśnie mieliśmy zmianę uchwały i zmianę regulacji przede wszystkim dotyczących wysokości stawki za odbiór odpadów. Czy są proponowana jakieś zmiany, czy zbadano faktycznie, jakie są przyczyny tych nieprawidłowości, które wpływają na to, że z budżetu gminy jesteśmy w potrzebie wyasygnować 800 tysięcy zł na dzień dzisiejszy.

Wójt Gminy Ewa Dąbska problem śmieci to nie jest tylko problem gminy Stegna, tak jak Państwo obserwują czy analizują jest to problemem każdego samorządu na terenie całej Polski. Uważa, że mimo wszystko trudno dzisiaj powiedzieć, ale oczywiście, że będziemy tę kwestię analizować, ale po skończeniu całego roku kalendarzowego, w jakich ilościach dopłacamy. Czy będziemy proponować inną stawkę, to będziemy na ten temat rozmawiać wspólnie przede wszystkim, tak jak to robiliśmy do tej pory. Przedstawimy Państwu informację, jakie koszty rocznie ponieśliśmy. A tak naprawdę widzimy, co się dzieje w tej chwili ze wzrostem w każdej dziedzinie gospodarczej, w każdym kosztach, które w tej chwili są generowane, także to, jaka będzie sytuacja, czy będziemy zmieniać stawkę, czy będziemy zmieniać być może obniżkę do

kompostowniku, to będziemy mogli powiedzieć dopiero w przyszłym roku, po przeanalizowaniu całego tego roku.

Radny Maciej Makowski pojawiła się informacja i rozumie, że to jest jeden z bardziej istotnych czynników generujących konieczność tak wysokiej dopłaty, są to zielone odpady. Rozumie, że mówimy tutaj o liściach gromadzonych, wie, że nie wszyscy mieszkańcy korzystają z tego, czyli to jest też jakby niedoszacowane i należy na to szczególną uwagę zwrócić, bo z budżetu gminy płacimy za wszystkich, w momencie, kiedy część tylko mieszkańców korzysta z tego rozwiązania.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska jeżeli chodzi o odpady bio to różnice w tonażu do roku ubiegłego nie są aż tak bardzo znaczące. Porównanie miesiąc do miesiąca to jest różnica 8 ton, 6 ton, 3 ton. Jeżeli chodzi na przykład o pozostałe odpady zmieszane, odpady z tworzyw sztucznych czy szkła one też rosną. W każdej z frakcji jest jakiś wzrost. Należy pamiętać, że oprócz tego, że Państwo podejmowali decyzji o wysokości stawki, ustawodawca również nałożył pewne ograniczenia, wyznaczając limit 150 zł, które maksymalnie może płacić gospodarstwo domowe. Jeżeli to gospodarstwo domowe przewyższa ze zużycia wody tą kwotę 150 zł to różnicę powyżej tego limitu również należy ją ukryć. Także tych czynników jest mnóstwo, które mają wpływ na to, że ta dopłata w tym roku wynosi około 800000 zł.

Wójt Gminy Ewa Dąbska uzupełniła, że ze stawką, którą ustalamy i płacimy, tak jak Pan Przewodniczący Komisji Budżetowej zasygnalizował jest też tak, że niektórzy korzystają z ogrzewania olejowego, bądź gazowego, a generalnie w stawce mamy ustalony odgórnie odbiór popiołu, który na tą ogólną cenę wpływa.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski czy ktoś jeszcze ma pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Radny Maciej Makowski rozumie, że Radni mają się spodziewać, powinniśmy się spodziewać analizy szczegółowej tego obszaru, tego gdzie są te zwiększenia, gdzie są różnice najistotniejsze wynikające z tych opłat, tak, że byśmy mogli się wszyscy niebawem pochylić nad zmianami właściwymi do regulacji związanych z opłatami i odbiorem odpadów.

Wójt Gminy Ewa Dąbska co roku robimy taką analizę i ją przedstawiamy, oczywiście po zakończeniu roku zrobimy zestawienia każdej frakcji, którą wywozimy, usiądziemy nad tym i podejmiemy wspólnie decyzję, czy pozostawiamy tą stawkę na tym poziomie, który mamy, czy wprowadzimy jakieś praktyczne zmiany. Co roku przedstawiamy Państwu taką analizę i w przyszłym roku również to zrobimy.

Więcej zapytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie pokrycia w roku 2022 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 13, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3.

**Przyjęto uchwałę Nr XLIV/391/2022
w sprawie pokrycia w roku 2022 części kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 4.3. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi, pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:
za 13, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4.

**Przyjęto uchwałę Nr XLIV/392/2022
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 4.4. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi, pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:
za 12, przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5.

**Przyjęto uchwałę Nr XLIV/393/2022
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia
2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna
na lata 2022-2034**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Rada Gminy Stegna na jego ręce otrzymała podziękowania od Braci Strażackiej z Tujska za pomoc, wsparcie w zakupie wozu bojowego, na sesji stacjonarnej pokaże i przekaże je Radnym. Na koniec poprzedniej sesji zapomniał o tej informacji, za co przeprasza.

Ad. Pkt. Nr 5. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął XLIV Sesję Rady Gminy.

*Protokół sporządziła:
Furman Małgorzata*